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行情方向判断 主力合约1311小幅上涨【3%-5%】

操作与建议

国家统计局公布数据显示，7月份国内消费者价格指数同比上涨2.7%，持平于前月，当月生产者出厂价格指数
同比下降2.3%，降幅较6月份缩窄0.6个百分点，另7月份国内规模以上工业增加值、固定资产投资等其他关键
指标增幅均有所回升，经济出现回稳迹象。经济数据超预期，是目前国内市场的最大的利好。近期保增长的
各种措施纷纷出台，投资模式重新开启，再次出现投资热潮。这是近期市场反弹的情绪基础。美国劳工部公
布的周度就业报告显示，截止8月3日当周，美国首次申请失业救济金人数增加7千人至33.3万人，略好于市场
预期的33.5万人，仍处于近几年来较低水平，就业市场表现整体较为平稳。从美欧的数据来看，美国的经济
复苏基础相当稳健，制造业复苏明显，欧洲经济复苏势头良好，对有色金属是利多影响。周五LME精炼铜库存
减少3075吨至594500吨，近几个月来首次出现连续两天至60万吨以下。上海期货交易所铜库存本周降12423吨
至163571吨，降幅明显。数据显示去库存化进程良好，有色金属现货短期内有部分支撑，这些都将对市场有
一定的利好作用。加之技术面上的超跌反弹和国内外铜等品种的净空持仓量不断减少都将利于其短期内的反
弹。短期反弹行情或将延续，不过考虑到美联储酝酿放缓QE等宏观风险因素，对铜价反弹高度期望不宜过
高，但做空仍需等待。

商品 开盘 最高 最低 收盘 成交量 持仓 变动
铜 7180 7298 7134 7270.5 21788 292411 6588
铝 1840 1877 1829.75 1872 19262 763987 9557
锌 1890 1955.5 1884 1940 20565 260764 1895
铅 2139 2180.5 2132.25 2176.75 3820 119119 2320

商品 最新价 库存 变动 升贴水
铜 7270.5 594500 -3075 -21.75
铝 1872 5463350 -8125 -45.4
锌 1940 1047875 -1075 -37
铅 2176.75 199275 -550 -11.5

铜 变动 铝 变动 锌 变动 铅 变动

CASH /21AUG 31127 -1112 97316 -2292 30301 -2306 13496 -392
22AUG/18SEP 71794 418 129965 -1819 67801 -694 36934 -799
19SEP/16OCT 56778 186 102527 516 54169 301 28065 887

17OCT/3 MTH 41206 2039 48457 2723 32698 2233 15810 944

REST OF OCT 5950 2920 6737 3298 3842 1400 1468 513
01DEC/123M 85556 2137 378985 7131 71953 961 23346 1167

持仓量变动

上周周初沪铜主力1311合约开盘于50030元/吨，开盘后沪铜主力合约一直维持在周内底部区间49840-50300元
/吨内横盘振荡，一直持续到8月7日。8月8日开盘沪铜大幅跳空高开于50480元/吨，并在开盘后大幅上涨，并
在8月9日早上涨至当周最高点51870元/吨。在短暂触高后沪铜小幅回落但仍维持在高位震荡。最终沪铜1311
合约于8月9日最终收报于51520元/吨，较8月2日收盘价上涨1480元/吨，涨幅高达2.96%。

LME铜库存8月9日为594500吨，与8月8日相比减少3075吨，注销仓单减少至313475吨。具体来看，美洲方面新
奥尔良仓库减少2500吨库存，圣路易斯仓库减少150吨；亚洲方面柔佛仓库此次没有变化，釜山仓库减少300
吨库存同时增加50吨注销仓单；欧洲方面鹿特丹仓库减少125吨库存同时增加250吨注销仓单，安特卫普仓库
增加125吨注销仓单。注销仓单占比方面，总注销仓单占比减少至52.73%。

上海库存，上周减少12423吨，维持在151148吨水平。

价格变动

库存变动

华泰长城期货投资咨询部 

   任建封 李玮 
 renjianfeng@htgwf.com 
 liwei_yjs@htgwf.com 

 (020)87359017; (021)68757995 

经济数据超预期 铜价延续反弹 
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基建投资

废铜进口

精铜市场

进口盈亏

家电行业

铜供给

国内需求

现货进口亏损1264元，期货主力合约进口亏损1742元。

2013年1-7月中国基础设施建设投资额累计达到44777亿元，累计同比增长23.87%。

开工率 6月份铜管企业开工率75.8%，较5月份小幅上升，但随着进入需求淡季，预计7月开工率下滑

现货
成交情况

6月进口废铜33.68万吨，同比下降8.73%；1-6月累计进口206.5万吨，同比下降7.2%。

精铜价格 现货报价为51800-52100元/吨，贴水50元/吨—升水80元/吨。

光亮铜报价天津47950元，上海47850元，广州47850元/吨。

废铜
成交情况

国内废铜市场，废铜价格跟随精铜价格继续上涨，涨幅达到200元/吨。因废铜价格持续上
涨，废铜贸易商逢高换现的意愿增强，出货量较前期有所好转，但是下游企业因在消费淡季
对废铜强劲表现认可度较低，畏高情绪显现，多按需采购，市场实际成交有限。

房地产行业

2013年1-7月商品房销售累计面积达到61133万平米，累计同比增加25.8%；房屋新开工累计
面积达到112638万平米，累计同比增加8.4%；施工累计面积达到568681万平米，累计同比增
长16.2%；竣工累计面积达到41643万平米，累计增加7.9%。2013年1-7月房地产开发投资完
成额累计达到44302亿元，累计同比增长20.5%，比1-6月略升0.2%。

观察6月空调产销数据，环比双双大幅下降，且行业库存大幅下滑至554万台。6月家用空调
产量为955万台，同比下降1.93%，环比下降18.72%；销售总量1033万台，同比下降2.22%，
环比下降16.84%。总体来看，我国家用空调行业增速低于国家整体经济发展增速，主要缘于
前几年行业高速增长透支了市场需求以及国内与空调消费的相关产业不景气。预估13年，空
调行业底部回暖，虽较难达到10、11年的火爆场景，但同比增幅可期。同时出口量明显增
加，也为13年的回暖添砖加瓦。6月家用空调出口总量434万台，同比下降0.23%。

全球铜矿

在目前铜需求季节性强劲之时，美国Bingham Canyon开工不足、智利Collahuasi矿减产必将
加剧铜市场的紧张状况 。全球第二大矿印尼Grasberg铜矿的露天矿在近期已经重启运营，
现在已经恢复出口，Sterlite工业集团旗下印度最大的铜冶炼厂也在监督小组监督下重新运
营。

国内铜矿
国家统计局公布6月国内铜选矿含铜量15.65万吨，同比增加5.02%。1-6月铜选矿含铜量总和
81.05万吨，累计同比增加8.91%。进口方面，中国6月份进口铜精矿673,518吨，同比增
40.2%。1-6月份进口铜精矿450万吨，同比增32%。

精铜进口
6月中国进口精炼铜27.77万吨，为今年以来最高单月进口量，同比增加11%。1-6月，中国累
计进口精炼铜136.9万吨，同比下降27.22%。

精铜产量
国家统计局公布6月国内精铜产量56.82万吨，同比增加9.70%，1-6月精铜产量总和322.89万
吨，累计同比增加12.33%。虽然TC/RC提升，冶炼厂利润增加，但因不如生产淡季，产量增
速略有下滑。

废铜市场

废铜价格

现货市场，沪期铜价高开低走，持货商加快逢高换现速度，铜现货升水持续缩窄，从而也在
早市吸引大量中间贸易商进行买现抛期的套利操作。下游企业因为现货铜价持续走高而畏高
情绪较重，多止步观望，实际成交有限。市场主要交投情况一般，多以贸易商成交为主。
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一周冲击点回顾 

 重要冲击点 影响力评估 

8 月 5日（周一） 1.美国自由港麦克墨伦

(Freeport-McMoRan Copper & Gold 

Inc)铜金公司位于印尼的 Grasberg

矿产量可能较今年的目标低 20%，

此前在 5月一场致命的坑道坍塌事

故令工作暂停。该矿是全球第二大

铜矿。 

1． 短期利多。 

 

8 月 6日（周二） 1.美联储鸽派埃文斯称美联储可能9月

开始缩减 QE。 

2.美国贸易数据好于预期。 

1.中线利空。 

 

2. 短期利多。 

8 月 7日（周三） 1. 德国 6月工业产出显著上升，远超

市场预期，制造业显活力，对铜消

费有利。 

2. 淡水河谷(06210.HK)公布今年第 2

季度生产报告显示，铜产量达 9.13

万吨创历史新高，按季升 2%。 

1. 中期利多。 

 

 

2. 中期利空。 

8 月 8日（周四） 1. 中国贸易数据超预期。海关总署今

日公布外贸数据，7月外贸总值3541

亿美元，同比增 7.8%,出口 1859亿

美元，同比增 5.1%。进口 1681亿美

元，同比增 10.9%。进口与出口增速

与上月相比均大幅反弹，由负转正，

增幅远超出市场预期。其中出口增

速同比创 2个月新高，进口增速同

比创下 3个月新高。 

2. 海关总署 8 月 8 日公布，中国 7 月

份进口未锻造的铜及铜材 410,380

吨，6 月份进口未锻造的铜及铜材

379,951 吨。1-7月份未锻造的铜及

铜材进口总量为 2,412,898 吨；去

年同期累计 2,868,480 吨，同比减

少 15.9%。 

1. 中期利多。 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 短期利多。 

 

8 月 9日（周五） 1. 7 月 CPI 环比上涨 0.1%，同比上涨

2.7%；PPI 环比下降 0.3%，同比下

降 2.3%。  

2. 2013 年 7 月份，规模以上工业增加

值同比实际增长 9.7 %，比 6 月份加

快 0.8 个百分点。  

1. 短期偏多。 

 

 

2.短期利多。 

 

 

 

宏观焦点： 
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中国一系列利好数据为大宗商品市场注入活力 

  北京时间 8 月 10 日凌晨消息，周五分析文章指出，越来越多迹象表明中国正在自经济

增长的放缓中复苏，这一发展也为大宗商品市场再次注入了活力，多种金属的价格都受到

鼓励上扬。 

期铜价格在本周内走高，目前的价位接近八周最高水平；锡的价格是四个月以来的最

高点。随着中国给出了创纪录的铁矿石进口数据，其他大宗商品的需求也有提升。即使是

铂和钯这种交易量较少的大宗商品，价格也跟随着市场的乐观气氛积极走高。 

近期的市场买盘使得 2013 年开始几个月以来，随着投资者对中国这个世界最大的金

属消费国经济发展健康程度的担忧而出现的价格持续下跌走势被暂时制止。中国的经济图

景已经开始好转，特别是在周五时候再次得到了 7 月的工业产值加速增长的确认，而之前

一天远超市场预期的 7 月进出口贸易数据已经带动了多种金属价格的大幅上涨。 

金属和矿产行业咨询企业 CRU 集团的高级分析师万凌（音）表示，“进口数据绝对

帮助提高了一些市场乐观气氛，投资者的情绪在之前被严重压制了。这个趋势极有可能提

高近期的大宗商品价格。” 

美国和欧洲经济前景的改善也提高了市场对制造行业的预期，不过能源市场和农产品

还没有出现类似金属的价格上涨，原油期货价格在截止本周四时候甚至有连续五个交易日

收跌的不利走势。 

纽约商品交易所 9 月主力期铜合约报价目前是每磅 3.3040 美元的 6 月 7 日以来最高水

平；之前一个交易日中，铜价在中国贸易数据显示铜进口规模大幅增加之后上涨了 3.1%。 

 

 

宏观综述： 

经济数据超预期，是目前国内市场的最大的利好。远超市场预期的 7 月进出口贸易数

据，7 月的工业产值加速增长，带动了多种金属价格的大幅上涨。前期由于大家对中国经

济都产生了一种悲观的预期，而且这种预期已经严重的影响到政策的制定者，近期保增长

的各种措施纷纷出台，投资模式重新开启，再次出现投资热潮。这是近期市场反弹的情绪

基础。 

从美国的数据来看，美国的经济复苏基础相当稳健，制造业复苏明显，特别是美国经

济增长的引擎，资本和技术都较 2008 年金融危机时候有更牢靠的基础。此外，欧洲经济
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复苏势头良好，对有色金属是利多影响。与美国经济数据紧密相连的是 QE，QE退出的影

响可能会到 8 月底 9 月初再次发酵。 

总之，宏观面短期对铜价影响偏于正面，预计铜价会延续反弹。 

 

 

 

铜市要闻： 

淡水河谷第二季度利润暴降 

  巴西《页报》消息，由于汇率和铁矿价格下降，抵消了销量增加带来的收益，全球矿

业巨头淡水河谷第二季度利润出现暴降，同比降幅高达 84%，利润仅 8.32 亿雷亚尔（当前

美元与雷亚尔汇率为 1:2.3），与第一季度（62 亿雷亚尔）相比，降幅高达 86.6%。汇率变

化增加了公司 42 亿雷亚尔债务，出口收入的增加未能与之抵消。第二季度出口额 75 亿美

元，与去年同期比，增 3.2%，与第一季度（出口额 61 亿美元）比，增 22%。 

据 7 日公司发布的数据，第二季度营销额为 233 亿雷亚尔，同比下降 6.8%，但比第一

季度增 4,7%。相对于全球经济增长趋势低迷、矿产品以及有色金属价格处于低位的大环境，

淡水河谷的财务表现还算稳健。铜、金、煤产量创新高，镍产量保持稳定。公司主打产品

铁矿销售量略高于计划，为 6190 万吨，上半年累计销量为 1.176 亿吨，与 2012 年同期持

平。 

第二季度对亚洲的出口占总收入的 50.3%，比第一季度下降 51.3%，美洲地区份额从

第一季度的 26.1%上升到 27.3%，欧洲份额略有下降，从 18.5%下降到 17.7%，中东地区份

额占 3.3%，其他地区占 1.4%。从国家分布情况看，对中国的营销收入占 31.7%，巴西 20.1%，

日本 10.6%，德国 7.1%，美国 5.3%，韩国 3.9%。 

力拓上半年净利降 71% 对中国经济复苏不抱希望 

  力拓股份有限公司(Rio Tinto Ltd., RIO.AU)周四公布，该公司对年底前中国经济显著复

苏基本不抱希望；大宗商品价格下跌导致公司上半年利润下降。 

力拓表示，截至 6 月 30 日的六个月净利润下降 71%，至 17.2 亿美元。这其中计入了

因汇率波动对公司债务价值影响而产生的 18.5 亿美元帐面损失。不计入特殊项目影响的利

润下降 18%，至 42.3 亿美元。 
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力拓称，今年前六个月削减成本 15 亿美元，公司有望实现在 2014 年年底之前削减逾 50

亿美元成本的目标。 

EMED 矿业公司计划在 2015 年初重启西班牙力拓铜矿 

  卡尔古利 8 月 7 日消息，EMED 矿业公司计划在 2015 年初重启西班牙传说中的力拓

铜矿，指出铜储量丰富的伊比利亚半岛吸引外国矿业公司，使得小型采矿业繁荣。 

EMED总经理Harry Anagnostaras-Adams称，力拓铜矿重启时年产量将达到40,000吨，

并在两年内增加至 60,000 吨。 

该地区的其它运营商包括 Iberian Minerals-Trafigura、Inmet Mining、第一量子和 Lundin 

Mining。 

自 6 月中期以来，铜价一直陷于每吨 6,600-7,100 美元，且今年已经下滑约 12%，受对

全球两大经济体--中国和美国经济的担忧打压。铜用于电力及建筑业。 

但 Anagnostaras-Adams 称铜采矿业存在结构性问题，低投资令全球供应不足，这将提

高价格。 

包括西班牙和葡萄牙在内的欧洲国家，良好的矿石等级、大量的劳动力供应及修订后

的采矿法规正在吸引投资。 

这一铜矿的现代史追溯到 1871 年，当时西班牙政府将其售给一个英国公司，该公司

最终成为全球矿商力拓。 

力拓在 20 世纪 80 年代时出售这一西班牙项目。到 2001 年由工人集体运营时，其被

封存。 

EMED 在六年后接手这一项目，之后获得 100%所有权。 

去年，Anagnostaras-Adams与投资银行高盛谈判，前期将为EMED提供逾 1.75亿美元，

不削减产权。作为交换，高盛在七年内每月可以获得等价的铜。 

他称 EMED 将能够以每吨铜约 2 美元的成本重启该项目，低于行业平均水准 2.50 美

元。 

他称 EMED 成本能够较低是因为该项目的大多数基础设施完好。 
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一、现货报价数据 
图 1：沪铜主力与铜现货价格走势（2012.1-2013.8） 

 

图 2：伦铜 3月与沪铜主力价格走势（2011.1-2013.8） 
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图 3：LME3月铜与期现价差（2011.1 -2013.8） 
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图 4：上海铜到岸升贴水（2011.1-2013.8） 
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图 5：上海铜到岸升水年度对比（2011.1-2013.8） 
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图 6：现货两市比价（2012.1 -2013.8） 
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图 7：期货两市比价（2012.1 -2013.8） 
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图 8：LME铜隔月价差（2012.1-2013.8） 
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图 9：沪铜隔月价差（2012.1-2013.8） 
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二、持仓成交数据 

图 10：LME铜市场持仓量与成交量（2011.12-2013.8） 
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图 11：LME铜成交量年度对比（2011.1-2013.8） 
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图 12：LME铜持仓量年度对比（2011.1-2013.8） 
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图 13：CFTC铜非商业净多持仓与铜价（2009.1-2013.8） 
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图 14：CFTC铜非商业多空持仓与铜价（2009.1-2013.8） 
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三、库存与注销仓单数据 

图 15：LME铜取消仓单占比与库存（2011.7—2013.8） 
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图 16：LME铜库存年度对比（2011.1-2013.8） 
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图 17：LME铜取消仓单量年度对比（2011.1-2013.8） 
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图 18：LME铜库存分洲面积（2011.10-2013.8） 
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图 19：LME铜欧洲库存年度对比（2011.1-2013.8） 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

01-01 02-01 03-01 04-01 05-01 06-01 07-01 08-01 09-01 10-01 11-01 12-01

2011年欧洲库存 2012年欧洲库存 2013年欧洲库存

 

图 20：LME铜亚洲库存年度对比（2011.1-2013.8） 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

01-01 02-01 03-01 04-01 05-01 06-01 07-01 08-01 09-01 10-01 11-01 12-01

2011年亚洲库存 2012年亚洲库存 2013年亚洲库存

 

图 21：LME铜美洲库存年度对比（2011.1-2013.8） 
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图 22：三大交易所铜库存累加（2010.11-2013.8） 
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图 23：COMEX铜库存年度对比（2011.1-2013.8） 
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图 24：上期所铜库存年度对比（2011.1-2013.8） 
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四、相关股票数据 

图 25：江西铜业股价（2008.1-2013.8） 
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图 26：云南铜业股价（2011.1-2013.8） 
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图 27：必和必拓股价（2008.1-2013.8） 
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图 28：力拓集团股价（2008.1-2013.8） 
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图 29：自由港麦克默伦股价（2008.1-2013.8） 
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五、铜上游和中游产品的产量和进出口数据 

图 30：精铜产量、同比及环比增速（2007.1-2013.6） 
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图 31：精炼铜当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 32：精炼铜当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 33：中国精炼铜当月进口及同比（2007.1-2013.6） 
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图 34：中国精炼铜累计进口及同比（2007.1-2013.6） 
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图 35：精炼铜当月进口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 36：精炼铜累计进口年度对比（2007.1-2013.6） 

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2007年累计进口 2008年累计进口 2009年累计进口
2010年累计进口 2011年累计进口 2012年累计进口
2013年累计进口

 

图 37：中国精炼铜当月出口及同比（2007.1-2013.6） 
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图 38：精炼铜当月出口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 39：精炼铜当月出口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 40：铜精矿当月产量及同比（2007.1-2013.6） 
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图 41：铜精矿当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 42：铜精矿累计产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 43：铜精矿当月进口及同比（2007.1-2013.6） 
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图 44：铜精矿当月进口年度对比（2007.1-2013.6） 

260000

360000

460000

560000

660000

760000

860000

960000

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2007年当月进口 2008年当月进口 2009年当月进口
2010年当月进口 2011年当月进口 2012年当月进口
2013年当月进口

 

图 45：铜精矿累计进口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 46：废铜当月进口及同比（2007.1-2013.6） 
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图 47：废铜当月进口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 48：废铜累计进口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 49：废铜当月出口及同比（2007.1-2013.6） 
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图 50：废铜当月出口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 51：废铜累计出口年度对比（2007.1-2013.6） 

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2007年废铜累计出口 2008年废铜累计出口 2009年废铜累计出口
2010年废铜累计出口 2011年废铜累计出口 2012年废铜累计出口
2013年废铜累计出口

 

图 52：阳极铜当月进口及同比（2007.1-2013.6） 
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图 53：阳极铜当月进口年度对比（2008.1-2013.6） 
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图 54：阳极铜累计进口年度对比（2008.1-2013.6） 
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图 55：铜材当月产量及同比（2007.1-2013.6） 
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图 56：铜材当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 57：铜材累计产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 58：铜材当月进口及同比（2007.1-2013.6） 
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图 59：铜材当月进口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 60：铜材累计进口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 61：铜材当月出口及同比（2007.1-2013.6） 
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图 62：铜材当月出口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 63：铜材累计出口年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 64：铜合金当月进口及同比（2007.1-2013.6） 
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图 65：铜合金当月进口年度对比（2008.1-2013.6） 
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图 66：铜合金累计进口年度对比（2008.1-2013.6） 
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图 67：十种有色金属当月产量（2002.1-2013.7） 
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图 68：十种有色金属当月产量年对比（2007.1-2013.7） 
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图 69：十种有色金属累计产量年对比（2007.1-2013.7） 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2007年十种有色金属累计产量 2008年十种有色金属累计产量
2009年十种有色金属累计产量 2010年十种有色金属累计产量
2011年十种有色金属累计产量 2012年十种有色金属累计产量
2013年十种有色金属累计产量

 

 

六、铜下游需求数据 



                                             铜期货周报         2013年 8 月 12 日 

16 
敬请参阅最后一页免责条款 

图 70：当月发电量及同比增速（2004.1-2013.7） 

-15%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

2004-01 2005-01 2006-01 2007-01 2008-01 2009-01 2010-01 2011-01 2012-01 2013-01

当月发电量 发电量当月同比

发电量累计同比

单位：亿千瓦时

 

图 71：当月发电量年度对比（2004.1-2013.7） 
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图 72：累计发电量年度对比（2004.1-2013.7） 
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图 73：电力电缆产量及同比增速（2004.1-2013.6） 
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图 74：电力电缆当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 75：电力电缆累计产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 76：发电设备产量及同比增速（2004.1-2013.6） 
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图 77：发电设备当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 78：发电设备当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 79：交流电机产量及同比增速（2004.1-2013.6） 
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图 80：交流电机当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 81：交流电机当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 82：冷柜产量及同比增速（2006.1-2013.6） 
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图 83：冷柜当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 

50

70

90

110

130

150

170

190

210

230

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2007年冷柜当月产量 2008年冷柜当月产量 2009年冷柜当月产量
2010年冷柜当月产量 2011年冷柜当月产量 2012年冷柜当月产量
2013年冷柜当月产量

 

图 84：冷柜当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 85：中国空调产量、同比和环比（2004.1-2013.6） 
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图 86：空调当月产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 87：空调累计产量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 88：中国空调销量及同比（2004.1-2013.6） 
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图 89：空调当月销量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 90：空调累计销量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 91：中国空调出口量及同比（2004.1-2013.6） 
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图 92：空调当月出口量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 93：空调累计出口量年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 94：中国空调库存及同比（2004.1-2013.6） 
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图 95：空调当月库存年度对比（2007.1-2013.6） 
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图 96：空调产量消费比和库存消费比（2004.1-2013.6） 
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图 97：冰箱当月产量、同比及环比（2006.1-2013.4） 

-40%

-20%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Jan-06 Oct-06 Jul-07 Apr-08 Jan-09 Oct-09 Jul-10 Apr-11 Jan-12 Oct-12

冰箱产量 产量同比 产量环比

单位：万台

 

图 98：冰箱当月产量年度对比（2007.1-2013.4） 
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图 99：冰箱累计产量年度对比（2007.1-2013.4） 
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图 100：洗衣机当月产量、同比及环比（2007.1-2013.4） 
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图 101：洗衣机当月产量年度对比（2007.1-2013.4） 
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图 102：洗衣机累计产量年度对比（2007.1-2013.4） 
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图 103：电视机当月产量年度对比（2007.1-2013.4） 
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图 104：电视机当月产量年度对比（2007.1-2013.4） 
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图 105：电视机累计产量年度对比（2007.1-2013.4） 
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图 106：新开工、施工、竣工和销售同比（2003.2-2013.7） 
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图 107：商品房销售面积同比年度对比（2007.2-2013.7） 
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图 108：房屋新开工面积同比年度对比（2007.2-2013.7） 
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图 109：房屋施工面积同比年度对比（2007.2-2013.7） 
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图 110：房屋竣工面积同比年度对比（2007.2-2013.7） 
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图 111：各固定资产投资完成累计同比（2006.2-2013.7） 
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图 112：民用船舶产量及同比增速（2010.1-2013.6） 

 

图 113：民用船舶当月产量年度对比（2010.1-2013.6） 

 

图 114：民用船舶累计产量年度对比（2010.1-2013.6） 

 

图 115：汽车当月产量及同比增速（2004.1-2013.7） 
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图 116：汽车当月产量年度对比（2007.1-2013.7） 

200000

600000

1000000

1400000

1800000

2200000

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2007年汽车当月产量 2008年汽车当月产量

2009年汽车当月产量 2010年汽车当月产量

2011年汽车当月产量 2012年汽车当月产量

2013年汽车当月产量

 

图 117：汽车累计产量年度对比（2007.1-2013.7） 
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图 118：汽车当月销量及同比增速（2004.1-2013.7） 
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图 119：汽车当月销量年度对比（2007.1-2013.7） 
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图 120：汽车累计销量年度对比（2007.1-2013.7） 
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